
Förderung in Kindertagespflege in der Stadt Augsburg

Tabelle der monatlichen Beträge für laufende Geldleistung und zusätzlicher Leistungen an selbständige Tagespflegepersonen

gültig ab 01.09.2021

wöchentliche Sachleistung Förderleistung TPP-Entgelt QIII TPP-Entgelt päd. Fachkraft

Betreuung monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich

> 2 bis 3 15 112,50 € 115 € 324 € 377 € 324 €

> 3 bis 4 20 150,00 € 153 € 432 € 502 € 432 €

> 4 bis 5 25 187,50 € 191 € 540 € 628 € 540 €

> 5 bis 6 30 225,00 € 229 € 649 € 753 € 649 €

> 6 bis 7 35 262,50 € 267 € 757 € 879 € 757 €

> 7 bis 8 40 300,00 € 306 € 865 € 1.005 € 865 €

> 8 bis 9 45 300,00 € 344 € 935 € 1.093 € 935 €

> 9 50 300,00 € 382 € 1.006 € 1.181 € 1.006 €

Tagespflegeentgelt für Anschlussbetreuung

maximal 20 Stunden pro Woche

wöchentliche Sachleistung Förderleistung TPP-Entgelt QIII TPP-Entgelt päd. Fachkraft

Betreuung monatlich monatlich monatlich monatlich monatlich

> 1 bis 2 10 75,00 € 76 € 216 € 251 € 216 €

> 2 bis 3 15 112,50 € 115 € 324 € 377 € 324 €

> 3 bis 4 20 150,00 € 153 € 432 € 502 € 432 €

Buchungszeit in Stunden in Stunden

monatliche 

Sachkosten-

pauschale pro 

Kind

Grundpauschale         

mit        

Grundqualifizierung 

Modul QI nur für 

Kindertagespflege-

person im Haushalt 

der Eltern   

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   

zuschlag und 

Sachleistung TPP Q III 

ab 160 Std.

Förderleistung, 

Qualifizierungszuschlag 

und Sachleistung TPP 

pädagogische Fachkraft

Mehrbetrag    

I-Kind           

pro Monat

Buchungszeit in Stunden in Stunden

monatliche 

Sachkosten-

pauschale pro 

Kind

Grundpauschale         

mit        

Grundqualifizierung 

Modul QI nur für 

Kinderfrauen im 

Haushalt der Eltern   

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   

zuschlag und 

Sachleistung

Förderleistung, 

Qualifizierungs-   zuschlag 

und Sachleistung TPP 

pädagogische Fachkraft

Mehrbetrag    

I-Kind           

pro Monat



Zusätzliche Geldleistung für Randzeitenbetreuung pro Monat 

in Zeiten vor 7.00 h und von 18.00 h – 21.00 h an Werktagen sowie an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen von 6.00 h bis 21.00 h (max. 20 Std.pro Woche)

wöchentliche monatl. zusätzlich zur

Betreuung Betrag Ersatzbetreuung

bis 1 5 34,70 € 1,60 €

> 1 bis 2 10 69,40 € 1,60 €

> 2 bis 3 15 104,10 € 1,60 €

> 3 bis 4 20 138,80 € 1,60 €

- Stundensatz für Ersatzbetreuung:

Berechnung: Buchungszeit : > 3 bis 4 Std. 302,84 €      432,37 €      502,31 €      

durchschnittl. Wochen/Monat : 4,33 €          4,33 €          4,33 €          

durchschnittl. Stundenanzahl/Monat bei 20 Wochenstunden: 86,60 €        86,60 €        86,60 €        

Stundensatz: Qualifiziert QI: 3,50 €          Qualifiziert QIII: 4,99 €          Fachkraft: 5,80 €          

Der Stundensatz für die Ersatzbetreuung beinhaltet  30 % für Sachkosten 

Die Erstattung der angemessenen Kosten für den Sachaufwand reduziert sich für Kindertagespflegepersonen im Haushalt der Eltern um 50 %

- Übernachtungspauschale (in der Zeit von 21:00 Uhr bis 06:00 Uhr):   24,80 € pro Übernachtung

Hinweise: 

- Betreuungen über 50 Wochenstunden gem. Einzelfallentscheidung

Buchungszeit in 

Stunden
in Stunden TPP-Entgelt

Zuschlag für 

Ersatzbetreuung in 

Randzeiten/Stunde


